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१ एजपल २०२२ तण ३१ मपचर २०२३ यप वषपरकरततप

 सपकजलत कर 

र

जभनध मधलमतध  क : 

�3358�804

दद.-०१/०९/२०२२

Provisional

Provisional

सन २०२२-२३ करततप मपगणत

� 1) महधरधषष नगर पररषदप नगर पपचधयतश व औदयभबगक  नगरश अबधबनयम, १९६५ नभरधर नगर पररषदचचध कर आररक वषधरचयध रभरवधतशलध अरधरत १ एबपल रभजश  दचय हभतभ.    2)� महधरधषष नगर पररषदध, नगर पपचधयत व 

औदभबगक नगरश अबधबनयम ,१९६५ कलम  १५०(३) अनवयच बबल ददलयधपधरसन १५ ददवरधचच आत बबलधतशल रपपसरर रकमचचध भररध कच लयधर रपकबलत करधत १ टकध रवलत बमळचल. 3) महपरपष नगर पररषदप, नगर पपचधयतश 

व औदपजगक नगरत अजधजनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4�)मजधल सपधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयण मपगणत जबलपततल थककत रकमणचप पपणर भरणप करणपयरत पजतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगणल व चपलप मपगणतततल पजहलत अधरवपरषक रकम दद.  ३ १ / १ ० / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत.  तयपनपतर रकम भरणपयरत २ % पजतमपह शपसतत लपगणल व चपलप मपगणतततल दपसरत अधरवपषरक रकम 

दद. ३ १ / १ २ / २ ० २ २  पयरत भरणप करणयपत यपवत अनयथप तयपनपतर रकम भरणपयरत २ %  पजतमपह शपसतत भरपवत लपगणल.  ४ )  बवबहत मभदबतत उपरभक रकम न भरलयधर कलम  १ ५ ०  अ ( १ ) अनवयच एकभ र रककत रकमचचयध 

पतशमधह २ %  पमधरच शधसतश आकधरणयधत यचईल.  व कर रककम दपलधरह भररध कररच बपधनकधरक रधहशल.  5 )  जर बबल ददलयधपधरभन बवहशत मभदतशचयध कधलधवधशत करधचध भररध कच लध नधहश ककवध ( अ) पभरर करधचध भररध 

शधसतश चश रककम,  वधज ,  फक व इतर बधकक  रककम बवबहत मभदतशत भरलश नधहश ककवध ( ब)  कलम  १ ६ ९  चयध तरतभदशनभरधर अशध बबलध बवरधद अबपल कच लश  नधहश, तर अशश रककम व तभ वरभल  करणयधचध रवर खचर कलम 

१ ५ २  अनवयच  मभखयधबधकधरश यधपचयध रबहनच ववरपट ( अबधपत)  कधढभन आपलयध जपगम ककवध सरधवर मधलमतचचश अटकधवरश ककवध जपश करन व तश जधबहर बललधवधवदधरच बवकभ र वरभलशर पधत अरचल 6 ) जप कच लचलयध सरधवर 

मधलमतचबधबत मध.  बजलहधबधकधरश यधपचश पभवर मधनयतचनच नगर पररषदचलध नधममधत रकमचत आपलश सरधवर मधलमतध तधबयधत घचतध यचईल.   ७ )  रदर दचयक ३ १ / ० ७ / २ ० २ २  पयरत चच वरभलश ननदशर आबधन रधहन  लधगभ करणयधत 

यचत आहचत. तयधनभरधर तयधनपतर करधचश रककम अदध कच लश अरलयधर, भरलचलश रककम रदर बबलधतभन रमधयभबजत कच लश जधईल.८) रदर दचयक हच रन २०२२-२३ मधयच हभरधऱयध कर पभनबनधधरररधर (Survey) अबधन 

रधहन दचणयधत यचत आहच.  रवहरकर बदलधनभरधर नवशन दचयक दचणयधत यचईल.  ९ ) रटप: -  नगरपररषद सरधयश बनदरश २ ४  नभरधर रन  २ ० २ २ - २ ३  यध आररक वषधरत गधळध भधडधमधयच २ ५ % वधढ करणयधत 

आलचलश आहच. 
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 ववक कर र

 रप. ह. उपकर र
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एकप ण  दणय मपगणत र 
करपचण जववरण 

�804

थककत मपगणत र  

�804

चपलप वसपलत (असलयपस ) 

�4635

�487 �486
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�9�10

�21 �20

�113 �112

�641 �636

  पथम अधरवपषरक 

मपगणत र  

दपसरत अधरवपषरक 

मपगणत र  

�2919

�57

�57

�123

�675

चपलप मपगणत 

एकक ण कर र �3358

�1946

�82

�38

�38

�450

ददककन गकळक भकडड र

जववरण  मधचर-२३फच बभ-२३जधनच-२३बलरच-२२

 थककत दणय रकम र  

एकप ण दणय रकम र 

दपसरत अधरवपषरक मपगणत र   

पजहलत अधरवपषरक मपगणत र 

कर बवभधग पमभख                                    मभखयधबधकधरश                                         

महधरधष नगर पररषदध, नगर पपचधयतश व औदभबगक नगरश अबधबनयम १९६५ चच कलम १५० अ  (१) अनवयच यध तधरखचनपतर शधसतशरहशत भरधवयधचश रकम.

झपडण लपवप, 

झपडण जगवप

सवचच ददड 

सपपदर ददड ददल नगरपररषद, ददल बज.पभरच

�4737
�636
�641
�3460

�4788
�636
�641
�3511

�4852

�1290

�3562

�4929

�1316

�3613

�5004

�1340

�3664

नभवहच-२२ऑकटभ-२२ रपटम-२२

�4635
�636
�641
�3358

�4686
�636
�641
�3409
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